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Sygn. USK/DZP/PN-247/2019                                                        Wrocław, 2019-07-29
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę specjalistycznego sprzętu 
medycznego dla Kliniki Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu oraz dla Kliniki Chirurgii Urazowej i Chirurgii Ręki – trauma - dogrywka
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1986) Zamawiający informuje, ze wpłynęły do niego następujące  pytania od Wykonawców:
1. Czy Zamawiający w rozdziale XIII, pkt 4 SIWZ oraz w formularzu ofertowym pkt. D oraz w zapisie pod formularzem cenowym w odniesieniu do pakietu nr 2;22;85;90 zmieni termin określony z 24 godzin na 2 dni robocze oraz z 30 godzin na 3 dni robocze?

Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w dniach bez dookreślenia, iż są to dni robocze jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy  Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pakiet 2

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 2 zestawu nr 3-druty Kirschnera do oddzielnego pakietu co uczyni postępowanie bardziej konkurencyjnym i przyczyni się do złożenia korzystnych cenowo ofert?

2. Czy Zamawiający w zestawie nr 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1-42 drutów Kirschnera –trójgraniec?

3. Czy Zamawiający w zestawie nr 3 w poz. nr 1; 3-10 wyrazi zgodę na zaoferowanie drutów Kirschnera o dł. 150mm zamiast 60mm?

4. Czy Zamawiający w zestawie nr 3 w poz. nr 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie drutów Kirschnera o dł. 70mm zamiast 60mm?

5. Czy Zamawiający w zestawie nr 3 w poz. nr 11-34 wyrazi zgodę na zaoferowanie drutów Kirschnera o dł. 150mm zamiast 120mm, 140mm; 160mm?

6. Czy Zamawiający w zestawie nr 3 wyrazi zgodę na oferowanie drutów Kirchnera w sztukach a tym samym na zmianę jednostki miary z „op-10szt.” na „op-10szt lub szt.” tj. z odpowiednim przeliczeniem ilości do wyceny tj. 10 x ilość?

7. Czy Zamawiający w zapisie pod formularzem cenowym oraz w §5 umowy w odniesieniu do zadania nr 2 zestaw 3 wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności utworzenia depozytu na rzecz dostaw sukcesywnych z uwagi na niewielkie ilości implantów przewidzianych do zakupu?

8. Czy Zamawiający w zapisie pod formularzem cenowym w odniesieniu do zadania nr 2 zestaw 3 wyrazi zgodę na odstąpienie od dostarczania systemów do implantacji i serwisu narzędzi z uwagi na to iż jest asortyment powszechnie znany i nieskomplikowany do którego nie przewiduje się instrumentarium.

Odpowiedź na pytania od 1 do 8:
Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pakiet 22

1. Czy Zamawiający w zapisie pod formularzem cenowym oraz w §5 umowy w odniesieniu do zadania nr 22 w poz. nr 1 i 2 wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności utworzenia depozytu i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na rzecz dostaw sukcesywnych wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu z uwagi na niewielkie ilości implantów przewidzianych do zakupu?

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pakiet 90

1. Czy Zamawiający w poz. nr 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie pediatrycznych płytek do czasowego blokowania wzrostu chrząstek nasadowych. Wersja 2 otworowa, rozstaw otworów 12, 16 i 20mm. Wersja 4 otworowa (typ H), rozstaw otworów 16 i 20mm. Posiadająca centralny otwór pod drut Kirschnera 2,0mm. Do otworów wkręty korowe 4,5 z łbem kulistym.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

2. Czy Zamawiający w poz. nr 1 wymaga wyceny samych płyt czy z wkrętami? W przypadku wyceny z wkrętami zwracamy się z prośbą o uśrednienie ilości wkrętów do płyt z uwagi na to, iż w jednej pozycji znajdują się  płytki 2-otworowe pod 2 wkręty i 4-otworowe pod 4 wkręty?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga wyceny i płyt i wkrętów.

3. Czy Zamawiający w poz. nr 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie wkrętów podskokowych do leczenia i korekcji stopy płasko-koślawej podpierający kość skokową przy jednoczesnym zachowaniu ruchomości stawu podskokowego. Na części korekcyjnej stożkowaty kształt implantu zapewniający uniesienie kości skokowej względem kości piętowej. W zależności od stopnia deformacji i wielkości zatoki stępu dostępne średnice wkrętów w zakresie ø8÷ø12 (ze skokiem co 1 mm). Na całej długości posiadający gwintowaną powierzchnię z czterema wzdłużnymi kanałkami zapobiegającymi rotacji. Możliwość wprowadzania za pomocą wkręcania lub pobijania. Posiadający w obszarze wzdłużnego kanałka co najmniej 2 otwory poprzeczne służące do ewentualnego przerostu tkanką. Implant w wersji kaniulowanej. 
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

4. Czy Zamawiający w zapisie pod formularzem cenowym oraz w §5 umowy w odniesieniu do zadania nr 90 w poz. nr 1 i 2 wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności utworzenia depozytu i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na rzecz dostaw sukcesywnych wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu z uwagi na niewielkie ilości implantów przewidzianych do zakupu?

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pakiet 85
1. Czy Zamawiający w §5 umowy w odniesieniu do zadania nr 85 w poz. nr 1.1÷2.13 i 2.21÷2.23 oraz w zapisie pod formularzem cenowym wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności utworzenia depozytu i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na rzecz dostaw sukcesywnych płyt blokowanych z elementami blokującymi wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu z uwagi na niewielkie ilości implantów przewidzianych do zakupu?

2. Czy Zamawiający w §5 umowy w odniesieniu do zadania nr 85 w poz. nr 2.14÷2.15 oraz w zapisie pod formularzem cenowym wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności utworzenia depozytu i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na rzecz dostaw sukcesywnych płytki dynamicznej do leczenia złamań szyjki kości udowej z elementami blokującymi wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu? Z uwagi na niewielkie ilości implantów przewidzianych do zakupu prosimy o uwzględnienie naszej prośby. Zamawiający przewidział do zakupu 1 szt. w/w implantów na okres 12 miesięcy co pozwala sugerować że zabiegi z wykorzystaniem implantów w ww. pakiecie będą wykonywane 1 raz na rok.

3. Czy Zamawiający w §5 umowy w odniesieniu do zadania nr 85 w poz. nr 2.16÷2.20 oraz w zapisie pod formularzem cenowym wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności utworzenia depozytu i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na rzecz dostaw sukcesywnych płytki blokowanej udowej kłykciowej z elementami blokującymi wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu? Z uwagi na niewielkie ilości implantów przewidzianych do zakupu prosimy o uwzględnienie naszej prośby. Zamawiający przewidział do zakupu 2 szt. w/w implantów na okres 12 miesięcy co pozwala sugerować że zabiegi z wykorzystaniem implantów w ww. pakiecie będą wykonywane około 1 raz na pół roku.

4. Czy Zamawiający w §5 umowy w odniesieniu do zadania nr 85 w poz. nr 3.1÷3.22 oraz w zapisie pod formularzem cenowym wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności utworzenia depozytu i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na rzecz dostaw sukcesywnych gwoździ blokowanych z elementami blokującymi wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu z uwagi na niewielkie ilości implantów przewidzianych do zakupu?

5. Czy Zamawiający w §5 umowy w odniesieniu do zadania nr 85 w poz. nr 4.19 oraz w zapisie pod formularzem cenowym wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności utworzenia depozytu i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na rzecz dostaw sukcesywnych endoprotezy głowy kości promieniowej wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu? Z uwagi na niewielkie ilości implantów przewidzianych do zakupu prosimy o uwzględnienie naszej prośby. Zamawiający przewidział do zakupu 1 kpl. endoprotezy głowy kości promieniowej na okres 12 miesięcy co pozwala sugerować że zabiegi z wykorzystaniem implantów w ww. pakiecie będą wykonywane 1 raz w roku.  

6. Czy Zamawiający w §5 umowy oraz w zapisie pod formularzem cenowym odstąpi od depozytu implantów drobnych i zgodzi się na zapis o dostawach sukcesywnych na zamówienie w przypadku implantów drobnych i narzędzi, tj. wkręty, podkładki, druty, śruby Herberta, wiertła ujętych w zadaniu nr 85 poz. 4.1÷4.18 i 4.20, 4.21? Implanty z wymienionych pozycji wchodzą w skład tzw. „implantów drobnych” oraz narzędzi których to nie umieszcza się w depozycie, w związku z tym prosimy o odstąpienie od depozytu w/w asortymentu na rzecz dostaw sukcesywnych. 
7. Czy Zamawiający w §5 umowy odstąpi od przekazania instrumentarium do implantów drobnych tj. wkręty, podkładki, druty, śruby Herberta ujętych w pakiecie nr 85 poz. 4.1÷4.18? Implanty z wymienionych pozycji należą do tzw. „implantów drobnych”, które to nie wymagają specjalistycznych instrumentariów do ich założenia. 
8. Czy Zamawiający zmieni w §5 ust. 2 wielkość depozytu (komisu) na rozmiary najczęściej stosowane uzgodnione pomiędzy stronami-dot. pakietu nr 85?

Wymóg przechowywania tak dużej ilości implantów jest bezpodstawny, gdyż ideą tworzenia depozytu jest możliwość bezpiecznego przeprowadzanie zabiegów a określony termin uzupełnienia banku w zupełności zapewnia Zamawiającemu ciągłość przeprowadzania zabiegów operacyjnych.
Odpowiedź na pytania od 1 do 8:

Zamawiający wyraża zgodę.

Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów umowy:
1. Czy Zamawiający w §5 ust. 6 umowy z komisem wyrazi zgodę na przeprowadzenie inwentaryzacji asortymentu komisowego 2 razy w roku zamiast raz w miesiącu?
2. Czy Zamawiający zmieni termin określony w §3 ust. 3 z „… dni” na „… dni robocze”?
Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w dniach bez dookreślenia, iż są to dni robocze jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy  Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.

3. Czy Zamawiający usunie w §3 ust. 5 słowo „wszystkie” lub „itp.”?
Wykonawca zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego zobowiązany jest do pokrycia różnicy pomiędzy kwotą zakupu interwencyjnego u innego dostawcy w przypadku niedostarczenia przez Wykonawcę towaru w terminie. Ponadto pragniemy nadmienić, iż został wymieniony katalog ew. kosztów zakupu interwencyjnego.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu zapłaty w §7 ust. 1  z „w terminie …. licząc od daty dostarczenia do Zamawiającego faktury” na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia wystawienia faktury o ile faktura zostanie dostarczona do Zamawiającego w terminie 3 dni od dnia wystawienia?

Podtrzymanie postanowienia o określeniu terminu zapłaty na termin liczony od dostarczenia faktury powoduje niemożliwość jego prawidłowego określenia terminu zapłaty na fakturze.

5. Czy Zamawiający zmieni w §7 ust. 2 wysokość naliczanych odsetek na odsetki ustawowe?

Zgodnie z obecnymi zapisami wysokość odsetek nie ma w żaden sposób mobilizacyjnego charakteru do regulowania należności w terminie przez Zamawiającego gdyż wynoszą zaledwie 3,65% w skali roku. Ponadto określone przez Zamawiającego kary umowne za nieterminowe dostawy są nieproporcjonalne.

6.  Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

7. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §11:
a. ust. 1 z 20% na 10% niezrealizowanej części umowy,
b. ust. 2 z 5% na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki?
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

8. Czy Zamawiający dookreśli w §13, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.
Odpowiedź (pyt. 1-8):

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w ww. zakresie.
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia odpowiedzi w treści oferty.
Z upoważnienia  Dyrektora
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